PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2022

  №  571
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 11.08.2017 № 763
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь  Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (с изменениями),  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 11.08.2017 № 763 «Об установлении размера минимальной заработной платы для работников организаций, финансируемых из бюджета города Ржева Тверской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить размер минимальной заработной платы для работников организаций, финансируемых из бюджета города Ржева Тверской области, в размере 15 279 (пятнадцать тысяч двести семьдесят девять) рублей в месяц с 01 июня 2022 года.».
2. Главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным учреждениям  города Ржева Тверской области  руководствоваться настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Ржева

Р.С. Крылов
_974528414.doc
[image: image1.png]